
UM4 ilUVWKirsna 9

iiáM-- tldi mU-- u iM A když navmiM Mi tflíplvliy Iřwké Uiwlnl v Brn iileilv piome
Kdy! ti jeď o Ai i ili Jnvpnat i tbdrtt lf fc ii mm 1 rr Tin m ni - u iit iiw

- lim Min- ft Naše BesedaM S :t'vHhe tv#n4iH'Urt M - i m ivje přrMVld ttliiiridi
i A t t teímqkA hlídka 'ánl titilih llmiM to A

orla tiedíidi e ll a UM IH

dy tiediih se atd na fmAte a

„ i díbilky a mu ta lAdnm

lít lit liilu i eiii šit Jk iďtté ko-1rtt- Í

'
tu vflktUl svatou

H k- -t uHíitňH ii ly nimi Oni
loriav sr BTAnfi vubti

liAtl na klik tťiinjťh
ttaii jk v d u n nčjl muil

Ibttt k Ki lk k u

i id piiiulik) Miotu !

list llia
nl Mdotiua Hutrlini

tbniihy k Uctěni pnwálky
Milr dutin limit

sh bíjivňti i vládu lidu a mnifrd s WAwwk A ti Umútulna ženwa v hrneli
Pmlia ť'tihy
Du I íeruiít PX

11 PuA tedítkre a Tulií flinifi
MH JA málo by uu ďftVlek jk MMt- - kvviy ta ki

tfk plAtd utníreU téí Cetdm

nndtsli a netrpěli jn pro jd
a tm iftlí kdl bli dfddl ti lj

ti tit kbk tfitnýi lt ti ran pak
lilo! jetl i loidll poVlHČUBl

v
rOtUDNl IUY

(K ♦ mrn tt
IbVtjl svýh l"im'1 rely do $h

kfíMii fknpina Inijitvala na vu
1 Mrtititt nle pro r i y národ Oni

ih t( Pted ih" ňj dopit pl

tlMh himdiv il tif tielm klp

tiáika m4 ťlulml Hinčinkmi

btiaili pfi ttuitátil ittíbnltml

v ?enk1 IIKdce" k nnrtt

iftk avíftk mAliskterý liebu kle

tk wibř potulld le jct ti pod

pťí
l'-)-
l je N' teče šukynedMdi na nvfiftli-tt- sociální

(Vlkrm
A A

FranlUk lUutrrová UmUk
sem jité Ičliem jltvby klyžlViiif 11 hv ř v Hni trn k '!

mokraly a tunnho M rftmýrh
of naše blížila ku lurnuiit

So iíik dm h čerum —
raucii přistáli jnie v přístíiv- -Htlckýťh rn Mu rtr tinnfrd

ti liim a Hlovái i — ve spojeni
11 jol llurtn jnko strálné tM

nik vřisílio a h j přitec idnt itiiMé Clienlinuiiiť kde dne

mv na slránl dřít kořeny svoje
'2'K kvf-tn- jvme na pevninu vy

stoupili když nás byli v menši lo

UiiAtm v ttdika tHhťhí h ú!"
tiř lakovtMi tibčtiivoti odhodlá

Hnilí H ttUťťhliluil mudimt

ru AciTtMU Červenci

U hti d v titk iHm

ttiilhml fnlrlilr ftnij Tvá
Utvl avttjrt tlčdietvl po před
h NVnechte avá dčdietvl kte dí k břehu dopni v tlíš pnrolod

porubní 71 u tuiroda je jako
M lké bnjiii vš-- ky vrhy ná

todíi ttutii Kpolečné ptaeiivali —

alf dnes je plavý opnk toho V

fotit velké bjtl iiArttil Jmi kti-pitt-

a nichž kaídi má svého

n tam v ťeilotih též Tím

tiidnim hojnu se vše jnnm Fhor

šuje drnhoty přibývá a nepoko

joitnsli též protože je mnoho u

a Velítcla a každý dňA ji-

né rozkay Nejvéliínt mezníkem

v relé civiliMiri xéln a Ameriky

Kdjí pmldintn jm rprávu v

hrníčku i úplavu tmidu a

Mnurtaiiiit má pfílií hluboký po-

nor a nemůže tudíž blíži bMiu za

tsm da dált k tVhAm hOli nťm

tilný imdá í)ll Jil Jrilinýtti — i' bylo již tolikrát tak drare a

hici-iio- j ttenecTite to dcilietvl

trrí bvbt již tolikrát na (loltfntč
jicnt iíittl pfvt n iihotnvmii umi-ni- e

a I1h ředitelky vu Mil rrmidy ht uplynuly v řcílítl xlkn
vodu MiU Ví velkém vrtrku
iiciiidi'tnH tiik ly proud jeku

kotvili Na břehu již na uá tě-

kaly české vlaky že nlo j''H

mčli lídky znplteené až ilo Pttll-ž- e

museli jMiu vudnouti do

ullprnl přibito tdl tieneclltů jeMu rit Stcynkalové uvtliínu li h
i Ml 11 a kolonií (nntiti do rokle rnkmuietvl a

i i i i
Tvmi pmitálkit tiH plutný rk

IJduinihn podniky l tulný
vit rrnneouzskíeh vtaku což ovšemiiiliiectvi #iy vysiciiiivnni jn-

ko přen?fné kvčty v novou za- -
Um-h- I nlá nit lirAiidy lívolii

junu "htroiemro v unie naše lidi valné netěšilo 7ix minubyla ta velká svatá práce Pravím

~ svatá práce neboř poctivá prfi

ee te iuko modlitbu Prací rukou
i tiKiid trpkou rll flurt irndii napustili kořeny do"Dívčí pensionát v Hrn } d„

tŠak tdulit jiná loď n další výpra- -

tm dnlckn H Hiliill
řcnič nové rithrndv Aváak ta"Noelehárim n Mravovna feika v

vou Sukním tak druhé luky polul (hoiloftk m pmvdu velkou lft
svích se modlí dčlnik prací ru

mmi hlína která se vždy na ko- -
UriuVj 4 "NoelehAnut a poptá- -

čkaly na tyto výletníky Přes
koti svích se mnillí rolník tou

Po ctiilrtliti vyílii ltvfídn erierh drží je to citční kterým
i 1 i A

várna pro fcltižby v l?rti"í r( raneii se nám to jelo dosti prk- -

! lil ' !dý m svatou prací ctíme toho velkého
"Détnkii kolonie na UM TiSno- - tleme KU viasii nnsicu mru n um- -wtfclit k wtie noiif fiimk n

O reku uluvnť f to oliilitiih a dobrotivého Tvůrce nejvíce atrk a nusleh hodných předka
IIC IVrilJinil jesi iouiiiih vemi- -

11011 jsnii viděli zahrady hrnky a'HNÍtlln 1 clili IM mi lf ll Til

On pak žehná naší prácíMnozí jako rritb' žito svoje hlavy
uMtviuy nn ktetjih so dosti vel- -

sklonili po velké svaté práci ži

tm 1 lnini lnii' pln ni

Plni li- - I koprjin ♦ van

nhncm rMm t nul i liil&il

kd v iltnA diiťhMi Itlrhm Hutni tii
ttýrsný vilky mílr Un

Yluníi jťlm proudy prošiv ílá

t klenutím vlnily ítlc

t mt svit ll tajuplný
h-- —

liHwk umrlí — po tá rVU nW

luř kde rtiiVj iiimi jtuduiinUvá

v t'žkím tiof i milié pitrantinkl

Mine niiij!" U A vt li
k uchu lbi hftlild doli-tčl- —

řdivcm hlnvu ( tinfclui řdlh'
blaha oka jeho trynkla

n jíl ruka dobili tepl& tikl
1'áli'c lift ivýt-- rukou lrtfkch

"Jpne inůj!' l'l VhM fUptnl ld-- e

"ukrutník licjveťd tvůj xrúdee

ř4vlxtníku (f Hif tiHíft :

ťhtčl Jwm zdít put vclkmi lánku k tubř

tu vSiik pilino v tiejlepčjSI idolu') —

IřttHtfti J'm j"H ve tvém ukuli

Vupomeil ti jnk v jibá nmlé snml

iwduli Jniiib včrnS tnul knihiuiil —

utAlo vidím oka tvého ovit

jnko nyní vroucni Irá na mna —

n jíi bídný rit fAvinti kliimná

jtrtrt judii rnprel všechen lidaký cit

Jene niftj lile žebrák tebe priwl

z tvftj iÍhiiicv kupky vlažná rony

Ttrt žiír hrom v prmi kující —

ach tvá oko klidnil vroucní vití í

Jpne druhý Páleá závidí tl

jeSté nyní — žhoucí hranici!"

Jan Hun dlouho rukou uvojl vřrnou

k pru tikl hlavu Jirnmírnmt

t oři vířných pramen ilnný tek

Nad ty slzy ulova v duál není

jo v nich lánku velká odpuítřuf

pcmlctlni tíž ílnmt'1 poliVďkt

JAN HUS

Inku po vichřit! klrri t rhwlrt
ká stádu dobytka pásla Polí oMnozí snad se mne vysméjcti

a feknete že žádného lbžího po

vaMj li "Honiov pm tleli osiřel-

ý ii opuHtřtu'' ve "Vel lytýSeo"
"„ "JičUká kolonie v ťrikveniei

na Adrii" 8 "l)ČUk kidorih'

vn hv Itleuž u Ciíkveniec' í

"Dětská kobmie v lVrnitv m5'i

lilíiu osetých bylo celkem málo
klvik ditlcko tam hrmiiiA rdAla
riiplil vitiU priHi i'idý uvít
tmdiirmo tnlvl Tvi t nliřf

Žehnání nepotřebujete Že jst sl
vota spčjí v nové zahradě nebol

viník je zenu Pán?l A mnozí z

nás uzrajeme a až všechny listy s
vidět kdv lite obilí bylo vyhlíže

to sami vydělali Af každý
o dosti pěkné Litoval jsem h

10 "Zdravotní kolonie pro dívky tuku reku ulitvuý june se nemohli deb zdrželi vkvflft opadají V podolu let til-kd- v

snad jtŽ nespatříme zem kte
sruidí tnk jak za dobré uzná a

však já n niftj manžel nepřipíšun ženy v XedvřlicM 11 "IK-tak- rmftt dt byl v trpkmt rlt jdAft

Tuk 1 fVchmdovAk nn Hihífí

rtt vlirnt rvou dni rlikuu dná

Paříži kterou jsme jeli v noci

tnk že nám nebylo možným mno- -jetne vše jen sami sobé ale tomukolonie v Občanech" rá nám též byla drahá Vidíme v

duchu ty htilé vesničky a méstn velkému Tvůrci isme vdeeni zaCtulna jeMt již 20 roku v čin
m I 10 toho spatřili Poloha krajin

ty aleje kolem cest Vidíme ván

v duchu ehodit kolem kvetoucího kterými náS vlak ve Francii pro- -vše Vždyť i na tom dollaru za

kterým se tolik mnozí pachtí tak
iionIí a z veliké veUiny piporo
vána milodary Velmi málo pod

jíždči byla vlnitou a stavby n

Vodit m řclila ve vidkcm vyteku
hilu nn pravdy pťimn hr

vvílu jnrniA hví-n- v (kvitu
ČVelifiin po utult tti-l- i ru —

žitn které vydává příjemnou vfl- - Že zapomínají na vše co lidstvo
póry dodávala od atnrčho Hakoti

ni ji-- je tak milou duši človčka krášlí tnk že pří tom chvatu sinkii 1( prevrHtu iminv ivmu i
které jsou již značně sešlé Cestou

pře Švýcary naskýtala se nám

rozKošná podívaná neboř jsou

tam krásné borovými lesy porost- -

cskčho Vidíme v duchu ty záčíná nabývali SirSlho uznání: re ant nevšimnou že na stcinrncm

hony vonného jetele slyšíme zpév
O vňiím ppvtíř lo vláda oulu

vrátí do rukou Tvýchrulilika nni dala mnloti tmbvenel dollaru jsou slova "In Chul wc

trust" A když lidé se přestanouskřivánku který se velebné vzná— 20 tiNÍe korun a Kenmký Výbor tirvll joden s ynn vidkýih lé hory na jichž temenech leželo
modlili tou velkou svatou pracíší mul oráčem a jeho práci žehnákdvl v vyhiímiHtvl protivní ihvilMontVhký lnl tnu M tMe K (Jel

lostl sněhu V zahradách na stro- -

A ro vše vidím v celé kráse v mo tnk No výsledek dostaví Práikrm 70 tlníc K Kdežto vydání zn trpkýřb

Vážená paní pořadatelko pro
jí duši o tom bych musela mno se teď mnoho lidí vyhýbá muoz

mech již se fervcnnly dozrálé

třešně V Curychu hlavním nič-st- é

Kvýenr přenocovali jsme do

minulý rok vyžiulovulo 4ir720f8
korun mimo nmerickč tlary 'A zapomínají Žo práce je ten kouho a mnoho psát Ale chci jen

mtpsatii Važte si dčdictvi poním ván budle tak laskavá n
zelný proutek kterým se otvírajíoho možno Kezriftti h lem ř eelá

když uznáte za dobrč znřaďti do rána JIMo jest vskutku krasne

a liil vesměs vlídný Ježto Svýca- -
předcích zdčdčué "nedělte se nle Ivéře ku samostatnosti Ze práclato čáMtka jent Htbrána f odkii

zft z pfÍHpč-vkf- i nu dvti a mílo li" moje neumélé vcrSt f snnjtfl ne neboť jen v o spojeni sí je naše tčšifelku že práce hoj
lakot nkých prérii Kcutý tVrve

mi Vl I

ty byly války ušetřeny oplývají
tudíž všelikými prostředky a i po

všecky rány že práce je jakola jest"!ditrfi

mčkká náruč matky Kdyžť'Htav finto tiolřehovnl by lie uče v tiuiiťj nynejm ma pro nn
ii i i a

- i s arou v in velký vyznaní m hodlím Krásné výstavnosti a na-

prostá Čistota v tomto městě vábíkb Čtvrtému červenci jsme osudem Často lak uštváni coničnit nežli VÁvmr korun nny
illeté poroby tttírá hc hcIk uát vá bvcbom si počali bez práce í Hemohl řiliiMii! dostáli Hvým povin- -

sem množství cízíncfi ovsem ho- -

ný národ rmut otroctví fVko Síleli bychom 1 A tu práce jako1'nipuic ty krfimiý prtihoinnýiioHlem a kráčeti jtdárnř a rtatrf&n?
háčTi Z Curychu jsme jeli přenloveirnký národ je jako unavený yívoly hrdiflň pořelliinnýl milující máti pohladí pofouká 11ve vfehovř nvčpcncrt

firapiire vlAí jako vlnky hrnvP
poutník jest vyníleti a jako ten

konejší nás jako nemocné déčkoZ tohoto jest Slřejnio fa Mul- -

m teMu Sly nitío pluky jdrshe
V práci svaté najdeme náhraduna ve svá Šlechetná práci miud ne znavený poutník w opírá o avoji

hfil a namáhavá Npčchá ku avému

Tyroly a Kakoiisko kde bylo lze

pozorovali dosti bídy jinak ale

mají tam velmi slibnou vyhlídku
na dobrou úrodu kterou věru bu-do-

n

nutné potřebovat Hpafřil

neboř ař pracujeme kdekoliv tuHtKilčhatl na tiiiloilary immo od Ameriko rerní svoliody
Mi vždy vlnjt tvá krámiá pritpory

íli Potit nik nese malý raneček
vždy pracujeme pro jine a ne jenkazy umluvená platy na dcfl a

Muk 1115 tnu vfliký vziuitn v

tJéjínňch hnUhn tiAroila neboť v

toru roce byl polofii základ k bn-- j

proti fitinku felulejSílio fttma

VM svobodu a prAvn tiirotlií a ve

ukutcťtioMi i dcniftkriifii Hvftovoti

njvySSí ohíífí ži voleni MÍMfrn !

iih IliiKÍnee a h pňté vý-ro-

připadá nu úterý dne (!

řervenee Mezí 0 července 1115

a (í črrvrneem 1020 v hÍNtorii iú-rod-
ft

m odehrňly tnnohA boje pro"
ti útlnkfim sveřepých vlídcft ň ly-ran- ft

a ?a svobodu svřdomí

I'o dvř t8 let jrní-n-

ííeskfho nAroda bylo postraeJiem

tyranň a hIíivHŽ znřlo v uších mi-rod- ů

irotože nírod svorné kráčel

v před v duchu avobody a eívílíříft

TvflJ prspor jnko nnl 1irdý jo —
sami pro sebe Jeden bez druhévyživovací příspěvky

na zádech hlídá jej jako puknu
a poklad v ranečku znaveného ná jsem tu a tam celé vlnky naplněnn hoíhy vedl do hoje!! ho se neobejdeme a snnil vše seZ přehleilti uprftvy l luiny moz
rodíi jc (o dčdiclví jo tčidi niiHich sebe též nemáme Tudíž prací kono Hoinliti pečovala o 271 aíroť Kdo tu krámi ve tvfij prapor tksl
hodných předcích kteří jako ty náme to Tiejvčtší dobro tak velkébyl to kdo svobodu milovnlky v ťitulenském Hirotčinci a VV

dčtí chorá v koloniích přínioř jiiná hvřzdy kvílili vždy nu ee jnko hvřvdy nn nebi k sobí tulí lobro koná mozolná ruka oráče
my ní rrnio# mílu lem víe a vlcelfNtu téŽcfl zkouSenčinii národu jnko ruka délníka ('asto obdinkých na Adrií v Críkveiiei Prfi

Milí řtenáři kolik téch dneá
vujeme néjnlcý stroj ale ani simčriié oSetřovaeí níiklad na jed Tam daleko ve Fliindcrukých polích

nich proroku a rfiznýeh vfideň by mnbbdy nepomyslíme o častonoho sirotka jet korun v na drdiníl sincrlckých zbroj
bylo ochotno přmenti tak velkou tnm daleko epejí hrdínová energie a přemýšlení a Pasu obéSieh petiázích líní :l(Mř inČníčlič

ra svčta svobodu íll v bojobčť za svoje přcHvčdčenl jako ♦ oval vynálezce aby stroj anc
pc jež budila rdtdtr tehdejSílio

eoí doMVcdčuje h ne ne víím ttň

ležifS počítá a honptlařf velký lín a Jeroným Oni po iiéco podobného zdokonalil Mno
fvaha ku čtvrtému červencistaletí stáli jako silná duby na

hdy za celá léta studií prácí svéhoZorává Útulny nhttahujf čtyn
"We lbe peoph oř tho 1'nitedstráni života českého národa mozku pak předa vsem lidem TPak nuHtala porolia tiňsledkem íet Mtránek a j velice zujítnavá
States in order to form a moretnk jako utráň ne sesypává dolůriesvnrrioHíí a ďábelský dueh "ro je všude vídét požehnání v té ávaavšak nemožno ji pro nedostatek
perfect union establinh justicedo roklí n nebýt i Htromfl třtdi o té prácidél a vládni" opanoval a rdousil minia celou uveřejniti n protož
insitrp dornestie trnnrjuility prochrňneft přírody která svými ko

ÍKem uvedla jenom nčkolik čířeský rifirod po ' nta roku duch
V dnešní dobČ si všeho málo vávide for tho eomrnon defenseřony Mráň drží tu zajíst' by netilicJlimftv jejž vypirntil na bořící

Žírne lid se žene jako horká hivívSe sesypalo Velký silný dub naDoufám že Mlát f'chkoIovcn- -hranici neilal ne w wi a V ko- - promote the ífcncral wclfare and

liIcNsinřř of liiberty to oursclves na pfcao Všecko jen za peněziiikv hmlf nridfioroVHtí tetit ňttav sieh velkých mučcdníkfi byl jal o

úlné fctrorfiy na stráni Života téžce
h& prcMÍilenta T í) Maunryka ve

]p řenký fiiírod v pravd a ve nkii
Mnozí vsak si chtčjí opatřit pěníand our postcHty do ordaíti

né dětmi jež byly Jinam ku výŽi-V- Č

dopravovány lí jednoho vla-

ku napočítal jsem patnáct viiko-- f

a těmito malými nebožáky Ó

jak mně? srdco zabolelo pří sjía-třef- ií

tolika nevinných sirotečkfi!

Byl jsem nucen vyndat! sí z kap

sy Šátek bych utřel slzy jež se

mně při této příležitosti do očí V

mocném pohnutí vedraly Tl ma

lí ubožáčkové byli vypraveni s ra-

nečky na zádech byla to hrozná

znrmuetijícj podívaná na tu bídu

Clovok který má jen trochu sou-

citu musí příkře odhoudit toho

povodce Němci v Rakousku pro-blíže-

sí nás dosti s kyselým po-

citem ježto se jim ta nnšV ameri-

cká vlajka nelíbí Rakousku

přijeli jsme konečné večer do če-

ských Pmdéjovíc kde byl sliro-rnáždč-
n

obrovský dav lidu klerý
ná vítal a hudbou a velkou slá-

vou K fo v II hodíu v nocí vy-je- li

jsme ku Pmze a na každé sta
nící kterými vlak náš projížděl
bylí jsme davy lidu nadšeně vítá- -

ní Ve j hodiny ráno když ocillí

jsme se na poslední stanicí před
Prahou byl zvliíšfá značný dav u

a podb všeho ten Jid v mť
stech kudy nM vlak jel po celou
tu noe ani oka nezamhouřil a

my j„m {(% nespdí Do

Prahy jme přijdi dno 2 června
v 0 hodin ráno a zdo čekalo na

nebof práef konaná v fjtulna I5r- -
ze i bez práce a vykořisťuji svésod establísh tbís eonstítution ořzkoušeného národfl kořeny pravtcíítií! Hvobodň k vvhnI úrovni n ričriNké po právu náleží Mátu
bližní Jim je jenom heslo "Inthe Ifnited Ktates of America"-

pokročilostí jbiieh V Mawiry ŽB doNtfine pntříčiičho uznání n dy zapuíténá rlrždy stále tu pa-

dající ať rán Herneua na stro dollar we trust" Heslo "in fWKdyŽ konstituci byla psána lid
koví jet Kloučeti duch TtiiHnv poHluncfi národního hromiždčn

we trust" pro uč nemá žádnéhopo včtšíné se skládal z farmářftmech zrála a vítr jej wznáfeVf poKomerinkcbo a Jiřího Wth ínjsrto
významu ale když naše pouťnebof sám Šlechetný otee ameridrahá čské vlastí A až 1 prudké

a povolí doHtatečnott ttubvenej

tak aby lenfo (ixlav mohl pokra-
čovali za vytknutým cílem bez

nekoricčnčho strádání "kd vzílí

tm Á prolo? doufejme b kflždý

při výročí upálení Míxtra dflna cká vlasti byl též dobrý řanriáf'vlchříee ktřrá rifljei!nri mnoho skončí tu Rsebou nic tohoto své

ta nebereme "Jenom "In Wtak jako byl dobrý voják AleŤfuHÍ mhti nříríomene kam yede včcí listí semene do vzduchu po

vjpe a před sebou žeim a m we trust" to a námi jde až zaproto přece se nepsalo "Wa the
penízo" na nutná potřeby kdy? hrob Musíme si všichni oddechfarmers" 1 psalo se "We thedbá kde svojí koříce zanechá ptíclo áfavu utálc víc a víe avřřeneo

noutí v tom dnešním chaosu a netí semeno i na cizí pláň Ardt se peopla" eož zahrnuje v soba vša
Dřibývá m?řití vše jen na peníze Vfio se

"rozděl vládní J" — a h prav
da btidfl jediným žezlem riírnž ná

rod tíriití bitdfll

i£

Kolik je riái jíž včmijcmft po

cky třídy lidu A V dnešní dob?
OhrornnA to prács a pokud ú menu zfincsbt vichřice války na Dl

cizí pláň Jk drahým deStétn t(Ž za peníze nedá koupífí i kdyto již asi tak nezní " VV theatav tento nebude pod Máfním

řízením bud? nttf no poIáhtí
bychom je třeba na bušle mířilipeople" dne se lidé dčí na třídybyla semena zalévána nežli vklí
Dollar m též así brzy bude zdátčila aby přinesla ovoce {( velkéna řřiílodíiry u veliká vříáíny Avnrtrifot i čcrvfneí a významu vc
tak velkým jako kolo u vozu ne

— farmáře dřlruky uniová ora
nísace socialisty IWW na ka

pítalísty n jejích nádhončí a vši
práce Tobé národe íoskcslovenprotož doufám ž krajané tia

boť jíž teď není možná si na hanký národu můj kde já jrfo se
vero-zánnd- ž fiflochňbnou v uhňpn ku vypůjčili dost malou částkunarodila kde mná máři nad kofa tohoto Síechetnáho a burnan

Jako mému manželi odepřel hanlebkou krásná česká písni pivaního podniku jehož duíl jMt M
dýš třídním bojem Musíme se

vrátit tam kde ne začíná — "W
fhe peopla" a na — my unioví
dálnicí aneb tny farmáři anebo

k£ř pňjčku 25 dollaru že prý"la národ volám k Tobé rozvaž
"money ís tíarhf" Tak asi pakraneček který ričiej n pohlédni a

M Maří Hfykabivi Porovná-ml- í

obřtvit a práeí tMo obě-

tavá ž"ny H riaícřní přínpvky tu uznej velkou obíř téch kteří ml kapitalístl THdtd boj a nená

visř přines jen-- ehaos v této vel

mnohý na dollar lepe pohlédne a
víímroí sí téch slov "In {jod WPí

trust" a bude více áHíífí a
tílí avojí krví eízl pláni í I'jíhJmoiímff doznat) In je to pouhá

feé republící 'fl kteří rozdmy- -
jkou zahradou (ícinmtm prowlíčkt co konáme v zájmn bod dollary rozhazovali jako vchují třídní boj nejKoti žádní přá4lí aby svoboďt Tol vydobílílidk'mtí n ulevení iřotkftm

inm přitompé Manželi sdéliltelá této velké? republiky pakífznej národe oMtí vs'eh kíeř
jwko malí mravenečkovi v říeho ayn souseda že jeho otee kterýjsou to déíníe) aneb farmáři nebo

výročí? Velmi málo! Žíjem r
M'o riřifií noví vlaxtj ve ivobodl

řečí n tínlíii bohužel hledáme v

oi1avf tohoto významného výro-t- t

pro Ameriku jen radovánky

mú bychom mA připomenuli jen

pončkud Herí'r onoho výročí a

výrwttn jeho pro tán příntčho
vaJc frohlááení neodvístotí

Hpojcýcli Stá tří Mttmenk vío
rie11 jn vWdí znamená ž má-r- n

viH připomenout í občtí je

oíeoví i'{0 vltí přinesli by-eho-

tny bylí vobodní 4 fot

veriM by wčj býlí rwjUrtAuim

víaťeneekým n žf "včn bdní

je cena uvobody" ftí v míru

mjin býfí přípravní k boji m

Avoboďi! VVIk "hnrrah"

shhiw nU my%lUi PUMU

ttno $ protož pHpomte L

íonfám a kojím m rm4fj1 ž

Mjd %h&ný ohim fk aby-

chom mohli zaxfaří vítáí řántku

na' fhulot tťmUmt v Umí n to

vlastni v mčsfó "PooJ halí" vykapilaíistl anebo politikáři oniifí praeovalí praeovalí na prérií
áílh prý ui $bV)-2- W denné Tojsou nepřátelé třeba ž by bylív hluku lomozil velkornlsta
j též vidéfc Mnt té thúoty mobčany awrb:kfmí

nás veliké překvapení Takového
uvítání pří takové slávé málo
kdo řriél příležitost býfí svědkem

Mojt dopisovatelka schopno t jf
přílíá chabá aby plné dovedla vy-

líčili fy mocné hřejivé pocity jež
ná všechny uchvátily v okamží-k- u

když jma kráčeli tou mas-01- 1

rozradostněného lidu Kpatříl
jsem zd lidí plakat jak bylí po-

hnutí radostí nad tím ž jrn
přijeli j navštívili — Praha Jet
bez odfiorit ěarokrásfié město a
riení tudíž ani dost málo % co di-

vit Ž# se nám zdf pobyt nad mí-

ru mmUmffi Koupili le zde v

"ko jenom když jsou peníze Tyé-f-

jet n nažíeh penézb b lvnéj
li neiJí n nh v AmfiUf Pokud
řa týče utravy myklím Že jt „h
Víik Vret) ftm byli v raííaij

praeovalí m tíehýefj a ňtuJwýehlď kdyl pmtry v tM4 tnm
zemí íxou bádná -

ktlrou mnozí tak lajíČtvrtý řervne neru jeriomfnrmmh A Jako prfií mé
t

lýeh mra vnkft na ko j přa "dŽulaj" jak jj jadnoduí na
rokují vfom ohttuvým foiám

zývámat Mrrfý farvmot mk a muc# velká tak í prác m& k'lmúhm mm tm dm lenil vr
si nám Ftí ttWrn více Kýtíby ti národa čekoIovoytU a fm í tí jíž AmnA lúfiím m

vhúnn BrřHko tiptíplli tuk tich kteří nezdráhali přinéstského nnpwUAy byla iH vHka
iMH pro lídtvo ani rny byrhow
hylť nedýchali vzdoeh sVobdý

Vf J41PI u
Cti?hry % Um Pomiétl a jk mk

Ca byto tl"b kfří řphalí 40 mJI 4firot4 ltJijJr nimimf přirlohrl "Invruimtat" nAtttt úUvt

fivtdomí pňniíí imoháv vltíí nil méeak ptmhky pak pnwny mh ivobody 7M užívali vM
i pik řky 11 tak ja ť tm mn M prív za kťvr Any4

víc ortu v rfiforáhVkth - 7


